
Urząd Miejski w Łomiankach
https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/2163,Historia-madroscia-narodu.html
02.07.2024, 16:05

Historia mądrością narodu

Tuż przed południem mieszkańcy Łomianek zgromadzili się przed pomnikiem u zbiegu ulic
Warszawskiej i Wiślanej. W trakcie uroczystości upamiętniających 71. rocznicę zakończenia II
Wojny Światowej burmistrz podkreślił, że obchody rocznicowe mają nas inspirować do
refleksji nad minionym czasem.
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W niedzielę, 8 maja o godz. 11.50 przed pomnikiem "Bohaterom Poległym w Obronie Ojczyzny
1939-1945" odbyły się uroczystości patriotyczne z okazji 71. rocznicy zakończenia II Wojny Światowej.
Na placu licznie zgromadzili się uczniowie, harcerze, mieszkańcy i kombatanci. Obecni byli: Burmistrz
Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki oraz Przewodniczący Rady
Miejskiej, Tadeusz Krystecki.



71 lat temu III Rzesza Niemiecka podpisała akt bezwarunkowej kapitulacji. Po sześciu latach II wojna
światowa dobiegła końca.

- Rocznica zwycięstwa w II wojnie światowej jest okazją do refleksji i zadumy. To czas, w którym
oddajemy hołd tym, którzy polegli za naszą wolność. Jest to również dobry moment na naukę
patriotyzmu. Polacy zachowali się jak trzeba; byli pierwszym narodem, który z bronią w ręku
przeciwstawił się agresorowi - przemawiał Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski.



Ocenia się, że w latach 1939 - 1945 zginęło ponad 6 milionów Polaków. Po 1945 roku nad Wisłą nadal
zabijano polskich żołnierzy i mordowano ludność cywilną.
- Największym grzechem narodu jest grzech zapomnienia. Największą jego mądrością jest jego historia
- kontynuował burmistrz Dąbrowski.

Burmistrz podziękował wszystkim, którzy trwają przy narodowej pamięci i tożsamości oraz
kombatantom, którzy są niczym „Arka Przymierza” między nowymi a dawnymi laty.
Delegacje: kombatantów, Burmistrza Łomianek, Rady Miejskiej, Rady Powiatu, Ochotniczej Straży
Pożarnej, instytucji kultury, Komunikacji Miejskiej Łomianki, ICDS oraz harcerzy i zuchów złożyły pod
pomnikiem kwiaty i wieńce.









Na zakończenie uroczystości Prezes Koła Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w
Łomiankach, Kazimierz Medyński zwrócił uwagę zebranych, że wspominając poległych żołnierzy: „(…)
niezależnie od tego, jakie poglądy polityczne mieli Ci żołnierze czy przy jakich armiach walczyły ich
oddziały, oni polegli za Polskę. I ta pamięć od nas im się należy na zawsze”.
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